- | | |
|------------------|----------------------|
| 1. Origines. | 12. Isidorus. |
| 2. Hilarius. | 13. Beda. |
| 3. Ambrosius. | 14. Albinus. |
| 4. Chrysostomus. | 15. Theophylactus. |
| 5. Hieronymus. | 16. Oecumenius. |
| 6. Seuerianus. | 17. Rabanus. |
| 7. Augustinus. | 18. Eusebius Emesen. |
| 8. Maximus. | 19. Haymo. |
| 9. Leo. | 20. Audbertus. |
| 10. Fulgentius. | 21. Ericus. |
| 11. Gregorius. | 22. Bernardus. |

Non exiguis quoq; vigilijs Surio constituit collectio quatuor Tomorū Conciliorū, Colon. a. 1567. impressorum, ac Regi Hispaniarū Philippo II. dedicatorum. Quod quām gratum Regi munus fuerit, declarauit insignis eius erga SVRIVM liberalitas. Quando nim̄irum Duci Albano in mandatis dederat, vt gratitudinis cauſa quingentos ei florenos adnumeraret.

X.

PORRO modis omnib; cōmendatissimus est Ecclesiæ ac toto christiano orbi eiusdem Patris SVRIV indefessus labor & industria, qui vt perfectum sacrarum corporis historiarum, de Diuorum rebus præclarè

clarè gestis, posteritati relinqueret, omni studio elaborauit, atque etiam tandem summa cum nominis sui laude perfecit. Laudādum siquidem eius studium, quod in conquerendis vndiq; varijs manuſcriptis codicibus, adhibuit. Nec paruam laudem meretur cura illa laborque indefefſus, quod, vt eruditio Lectori gratificare tur, vitas aliquot rudiori ſtilo cōſcriptas, latiniores ornatioreſq; reddiderit, ac per duodecim mēſes, adſignato cuilibet ſuo die, quādo hinc ad ſuperos emigravit, cōuenienter diſtinxerit. De quo equidē inſigpi labore, quid ſātissimus ille christiani orbis Praeful P̄lus V. ſenſerit, hiſce i-
a in ſpeciali
diplomate ad
Suriū miſſo.
pſe ad Suriū verbis teſtatur: *a Librum, Sanctorum vitas continentē, à te nuper editū, atq;
ad nos miſſum, libentissimē accepimus. Qui qui-
dem ed etiam gratior nobis fuit, quod opus in ſe
continet à nobis ſemper deſideratū, & ad refel-
lenda hæreticorum, in eadem Patrū Sanctorū
hiſtorias, maledicta, aptissimū. Laudamus itaq;
pium hunc labore tuū, teq; quod coram Domino
vacuus apparere nolueris, debit is in Domio lau-
dibus cōmendamus.* Impreſlit hos tomos oēs
aliquoties Geruinuſ Caleniuſ, ac hæredes
Quētelioſ. Verum quia operoſores ſunt,
quām vt ab occupatioſibus legi queant,
& cariores, quām vt à tenuioribus emi,
hinc poſtea permot⁹ Pater Zacharias Lip-
peolo-

peloo⁹, eosdē elegati ſtilo in Epitome cō-
traxit. De quo ſuo nobis dicēdū erit loco.

INTERIM VERÒ ne COMMENTARII
rerum in orbe geſtarum immemores ſimus, ſci-
re debet Lector, SVRIVM prout candidi
erat pectoris, ac posteritatis amans, inuitum
quasi ad hoc ſcriptionis genus fuſſe
pertractum. Cupiebat namque catholi-
cæ iuuentuti ē manibus eripere commen-
ticias illas Carionis ac Sleidani fabellas,
atque ideo Sereniffimus Bauarię Dux Al-
bertus libens in ſe fuſceperat, ſe res iſta
ætate christiano in orbe geſtas, bona fi-
de SVRIVO ſuggeſturuſ. Quas deinde
Michael ab Iſſelt ab anno Domini 1574.
viſque ad annum 1585. quando nimirum à
Parmenti Principe Antwerpia ad Catho-
lici Regis obedientiam poſtliminio redi-
re coacta eſt, perduxit: prodieruntq; eo-
dem anno Coloniæ in officina Quenteli-
ana. Henricus quoque Fabricius poſtmou-
dum Spirenſis Suffraganeus, eundem Su-
rii rerum in orbe geſtarū Commentariū,
germanicè tribus partibus tranſtulit.

CAETERVM Surius poſt absolutos Sā-
tuarum historiarum Tomos, cūm illorū
ſociari cōſortio, quorū vitas Orbi chri-
ſtiano cōmēdauerat, magnoperè anhela-
ret, in conſuetā orationis ſede, placide
conquiescens, ſeſtice ad ſuperos euo-
lauit,

Iauit, vigesimo tertio Maij , anno partus virginis septuagesimo octauo supra sesquimillesimum, etatis quinquagesimo sexto, professionis vero trigesimo sexto. Ad cuius germana effigie vir quidam insigniter doctus nonnullos adiecit versus , e quibus pauculos hosce delibauimus.

Effigiem Surij dum cernis candide Lector,

*Quin, capiat tanti fructus amorq; viri.
Qui lucrum duxit mundo latuisse superbo;*

Delicias castâ mente vacasse Deo.

*Clara LVBECA neci genuit, sed carior illi,
Quà patet ad vitam, sedula cura fuit.*

*Omnibus vt PAVLI iuxta decreta, salutis
Ansæ foret, cunctos, omnia factus, obit.*

*Dum sermonे colens latio monumenta piorū,
Eximias sanè suppeditauit opes.*

*Sændorū preclara quid est certamina magnis
Sex celebrata Tomis, quod dedit vna manus
Septimus adiungi dum ceptus, turba beata
Celicolum studijs præmia dignaparans.*

*Sat Superis factum, dixit, donetur Olympo,
Emeritus nostrum infere CHRISTE chorus.*

*Nec mora, præsties SVRIO mors propta sedeti
Intrepidum ad Superos cuspide pædit iter.*

*LIVIUS AMMONIVS professus Syl-
vae S. Martini, (distat autem hæc Cartusia
vnius circiter dici itinere à Gandauo)
& Procurator domus Gandensis, scrip-
fit librum (sic enim in antiquo quodam*

M. S.

M.S. codice repperi) de filio prodigo. Quan-
do autem vixerit, obieritque, mihi peni-
tus incertum.

LUDOLPHVS SAXO, vir qui præstanti
pietate, eximiaque eruditione, celebre si-
bi apud posteros nomen peperit. Edidit *Floruit sub
Ludovico
IV. circa an-*
*namque magnæ utilitatis pietatisque ope-
num Domini
1330.*
*In quibus comprimis est Vita Domini
nostræ IESV Christi, quam ex quatuor Eu-
angelistarum textu conflavit, ac lucidissi-
mis non minus quam deuotissimis com-
mentarijs explanauit; adiectis ad finem
singulorum capitum precationibus quam
pientissimis, præcedentis Capituli argu-
mento deferuentibus. De quo ita Hart-
mannus Schedelius Nurimbergensis: a L. - a In historia
DOLPHVS Alemannus, Ordiniu Cartusiensi, sua, seu Chro-
Prior Argentinensis , vir doctrina ac morum
sanctitate conspicuus, per optimè Vitam Domini
nostræ IESV Christi egregio volumine, &
quodam cœlesti artificio, immò diuina potius
reuelatione, quam studio fabricauit. In quo
certè se ostendit venerabilem Virum, & omni-
um rerum tam diuinorum quam humanarum,
& potissimum IESV Christi vita (prout homi-
ni potuit esse possibile) plenissimam habuisse no-
titiam. Et quidem quam auidè hoc Ludol-
phi opus distrahatur, ostendit frequens
illius impressio. Prodiit enim non solum
Parisijs apud Bertholdum Rembolt, sed
P. 3 & bis*

& bisterve Venetijs apud Iuntas, & ibidem apud Dominicum Guerreum, & Ioannē Baptistam in 4. anno 1572. Porrò anno Dñi 1589. recentior quedā prodijt editio per Ioānem Dadraū Theologum Parisiensem; & iam nuper Venetijs postrema, prālo Altobelli typographi, cæteris auctior. Collegit quoq; idem LV DOLPHVS ex B. Hieronymi, Augustini, Cassiodori, & Petri Lombardi sententijs accuratam in *Psalmos oēs Davidicos expositionē*. In qua typicos præcipue sensus consecutur: non ita tamē, vt literalem intelligentiā negligat. Operis initiuū est: *Sicut olim manna*. Recusum verò iam pridem Parisijs, anno 1606. Scripsit præterea *de remedijis contra tentationes spirituales nouissimi temporis*. Adeo ut dubium non sit, quin profundæ eruditio-
nis vir fuerit: maximè cū polt viginti circiter & sex annos in Prædicatorum in-
stituto exactos (vel vt b Sixtus Senelis lo-
quitur *post trigeminum professionis sua annū*) à
Dominicani ad Cartusianos transierit: mor-
tuus deinde in senectute bona apud Patres
nostros Moguntinos. Quos penes dicit
t Bostius adseruari ipsius autographum
de vita Christi propriā auctoris manu ex-
aratum.

lib. 4. Bibl.
Sancte.

c Cap. II. de
viris illustr.
Ordinis Car-
tus.

Vixit in
Burgundia
anno 1580.

LVDOVVICVS GOVDAYS, natione
Gallus, patria Andegauensis, Cartusia Di-
uionen-

uionensis Præfектus, Græcè, Latinè, &
Hebraicè doctus, D. Dionysij Arepagi-
tæ librum de mystica Theologia à se lati-
nè versum è Græco, scholijs illustravit.

^{Oījij verò}
^{in Cartuſie}
Diuionensi
anno M. D.
Claruit verò sub Rudolpho II. Impera-
tore. *Hac Poffeuinus in Apparatu.*

LVDOVVICVS de la T O V R , siue *Vixit etiam-*
TURRIANVS, professus Cartuſie Leodi-
censis, carmine numerali percœluit oēs ex
Ordine nostri instituti Generales, quot-
quot ab ipso D. BRUNONE ad sua v̄sque
tempora exitere: impressum q; est Colonię
apud Lambertū Andreæ An. M. D. XCVII.
Verum quia operiorum incuria literæ
numerales nō debitè suis vbiq; locis col-
locatae erant, hinc PP. nostri Herbipolen-
ses suis expensis correctiori elegantiōriq;
typo idem illud CARMEN VVirceburi
apud Georgium Fleischmannum recudi
curarunt, anno nimirum M. D. C. VI.

M.

MARCUS CREVTZER, professus do. *Vixit in*
mus Buxiæ scripsisse dicitur *Collatiōes*
capitulares, quales certis quibusdā Solem-
nitatū diebus Ordo Cartusienis palam in * *Sunt solē-*
Capitulo, cōcionis loco recitat: suntq; vt modò M. S.
fertur, in * quarto: cū interim auctor è vi. non verò in-
uis excessisse putetur anno Do. octauo fu- *presi, reperi-*
pra millesimū quadringentesimum: vi ex *unturque in*
scriptis PP. Herbipolenſ. colligere licuit. *Cartuſie Bu-*
xiana.

MAR.

& bis terve Venetijs apud Iuntas, & ibidem apud Dominicum Guerreum, & Ioannem Baptis tam in 4. anno 1572. Porro anno Dñi 1589. recentior quedā prodijt editio per Ioānem Dadraū Theologum Parisiēsem; & iam nuper Venetijs postrema, prālo Altobelli typographi, cæteris auctior. Collegit quoq; idem Lv DOLPHVS ex B. Hieronymi, Augustini, Cassiodori, & Petri Lombardi sententijs accuratam *in Psalmos oēs Davidicos expositionē.* In qua typicos præcipue sensus conlectatur: non ita tamē, vt literalem intelligentiā negligat. Operis initiu est: *Sicut olim manna.* Recusum verò iam pridem Parisijs, anno 1606. Scriptit præterea *de remedijis contra tentationes spirituales nouissimi temporis.* Adeo ut dubium non sit, quin profundæ eruditio- nis vir fuerit: maximè cū post viginti circiter & sex annos in Prædicatorum in-

b lib. 4. Bibl. Instituto exactos (vel vt b Sixtus Senelis loquitur *post trigesimum professionis sua annū*) à Dominicanis ad Cartuianos transferit: mortuus deinde in senectute bona apud Patres nostros Moguntinos. Quos penes dicit C. Bostius adseruari ipsius autographum de vita Christi propriâ auctoris manu exaratum.

c Cap. II. de
viris illustr.
ordinis Car-
tus.

Vixit in
Burgundia
anno 1580.

LUDOVVICVS GOVDAYS, natione Gallus, patria Andegauensis, Cartusiæ Di- uionen-

uionensis Præfetus, Græcè, Latinè, & Hebraicè doctus, D. Dionysij Areopagi- tæ librum de mystica Theologia à se lati- nè versum è Græco, scholijs illustravit.

^{Oījij verò}
^{in Cartuianis}
^{Diuinenijs}
^{anno VI. D.}

Claruit verò sub Rudolpho II. Impera- torre. *Hac Possessum in Apparatu.*

LVDOVVICVS dela T O V R , sine viuit etiam TVRRIANVS, professus Cartuianus Leodi- censis, carmine numerali percēsuit oēs ex Ordine nostri instituti Generales, quotquot ab ipso D. BRUNONE ad sua usque tēpora extirē: impressumq; est Colonię apud Lambertū Andreæ An. M. D. XCVII. Verum quia operariorum incuria literæ numerales nō debitè suis vbiq; locis collocatae erant, hinc PP. nostri Herbipolenses suis expensis correctiori elegantioriq; typo idem illud CARMEN VVirceburgi apud Georgium Fleischmannum recudi curarunt, anno nimurum M. D. C. VI.

M.

MARCVS CREVZER, professus do- mus Buxiæ scripsisse dicitur Collationes Suevia anno capitulares, quales certis quibusdā Solem- nitarū diebus Ordo Cartuianus palam in * Sunt foliā Capitulo, cōcionis loco recitat: suntq; vt. modò M.S. fertur, in * quarto: cū interim auctor è vi. non verò in- uis excessisse putetur anno Do. octauo lu- preb̄si, reperi- pra millesimū quadringentesimum: vii ex untrūque in Cartuia Bu- scriptis PP. Herbipolensi colligere licuit.

MAR.

^{Suevia anno}
^{M. CCC.}

* Sunt foliā

Capitulo, cōcionis loco recitat: suntq; vt. modò M.S.

fertur, in * quarto: cū interim auctor è vi.

non verò in-

uis excessisse putetur anno Do. octauo lu-

preb̄si, reperi-

pra millesimū quadringentesimum: vii ex

untrūque in

Cartuia Bu-

scriptis PP. Her-

bitpolensi colligere licuit.

xiana.